
               
        

          ISTANZA di 

         Rimborso/Compensazione 

           ANNO ____________ 
 

             ALL’UFFICIO TRIBUTI 
             DEL COMUNE DI CAMERANO  
 
 
   
Il/La sottoscritto/a (cognome e nome) ________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ il _____________ residente in ____________________________ 

via _________________________ n° _____ Cod. Fisc. | __|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

nella sua qualità di :     � proprietario (o altro diritto reale)     � legale rappresentante della Società 

(Ragione Sociale) _______________________________________________________________________ 

domicilio fiscale __________________________________   Cod. Fisc. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

recapito telefonico per eventuali richieste e/o informazioni ______________________________________ 

in relazione alle norme in vigore ed in qualità di soggetto passivo IMU per i seguenti immobili: 
(indicare tutti quelli che nell’anno oggetto dell’is tanza hanno determinato l’ammontare dell’imposta ve rsata ) 
 
FABBRICATI (Unità Immobiliari): 
 
Foglio Part. Sub. Cat. Rendita 

Catastale 
% 

possesso 
Mesi 

possesso 
Detrazione 

(*) 
NOTE 

         
         
         
         
         
         
         
(*) Nel caso di abitazione principale indicare l’ammontare della detrazione applicata nell’anno oggetto dell’istanza. 
Nelle note indicare se fabbricati oggetto di riduzioni o agevolazioni (per l’applicazione delle aliquote agevolate è obbligatoria l’autocertificazione). 

 
TERRENI AGRICOLI: 
 
Foglio Part. Sub. Reddito 

Dominicale 
% 

possesso 
Mesi 

possesso 
NOTE 

       
       
       
       
       
Nelle note indicare se il terreno agricolo è posseduto e condotto da coltivatore diretto o da imprenditore agricolo professionale. 

 
AREE FABBRICABILI: 
 
Foglio Part. Sub. Superficie 

mq. 
Valore % 

possesso 
Mesi 

possesso 
NOTE 

        
        
        
        
        
Nelle note indicare la zona di ubicazione dell’area come individuata dal P.R.G. comunale. 

 

IMU 
Estremi di presentazione della richiesta. 

 



 
C H I E D E 

 
� il rimborso della maggiore imposta versata; 
� il rimborso in compensazione (solo quota comunale), ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento IMU; 
 

Quota COMUNE 

Codice 
Tributo 

Importo versato Importo dovuto Somma da 
rimborsare 

3912    
3913    
3914    
3916    
3918    
3930    

 

Quota STATO 

Codice 
Tributo 

Importo versato Importo dovuto Somma da 
rimborsare 

3925    
 
per un totale di € __________ ,00 
 
Nel caso di richiesta di rimborso in compensazione (per la sola quota comunale) indicare: 
- l’importo che si intende compensare: € __________ ,00; 
(il credito vantato può essere totalmente o parzialmente compensato)  
- il periodo in cui si intende effettuare la compensazione della maggiore imposta versata: 
� 1^ RATA  e/o  �  2^ RATA nell’anno __________ . 
 
Specificare i motivi della richiesta di rimborso: 
� duplicazione di versamento; 
� errato conteggio dell’imposta; 
� altro 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
A tal fine allega: 
1. Copia della/e ricevuta/e di versamento IMU (Mod. F24); 
2. Conteggi imposta dovuta; 
� Copia atti di compravendita; 
� Altro ________________________________________________________ . 
 
 
Modalità di pagamento (da non indicare nel caso di rimborso in compensazione): 
� Quietanza diretta a favore del richiedente; 
� Bonifico bancario: 

- Banca ___________________________________________________________ 
- Codice IBAN _____________________________________________________ .  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Oppure:  

D I C H I A R A 
 
� di non possedere immobili sul territorio del Comune di Camerano e che avendo erroneamente indicato 

il Codice Comune B468 chiede il riversamento della somma di € __________ ,00 al competente 
Comune di ___________________________________________. 

 
 
A tal fine allega: 
1. Copia della/e ricevuta/e di versamento IMU (Mod. F24); 
2. Copia della richiesta trasmessa al Comune competente.  
 

 

 

Data ___/___/________        

Firma del Contribuente 
 

                _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMATIVA SULL’USO DEI DATI PERSONALI 
Dichiara di essere informato, ai fini della tutela e della riservatezza dei dati personali, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 che le informazioni personali raccolte saranno trattate 
esclusivamente nell’ambito del Servizio Tributi e delle attività connesse e conseguenti, e non saranno oggetto di 
diffusione. L’informativa completa con finalità, modalità di trattamento, addetti incaricati al loro trattamento, 
soggetti ai quali possono essere comunicati, l’ambito di diffusione dei dati medesimi e diritti che possono essere 
esercitati ai sensi degli artt. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 del citato GDPR è disponibile sul sito istituzionale:  
/http://www.comune.camerano.an.it/c042006/zf/index.php/privacy/index/privacy 
 
Camerano, lì _______________                                               Firma ___________________________________ 
 
 

 

 

 
 


